
tgst Subaru wRX STI
Subaru wRx ST! je jako znovuzÍozené. Vše Íunguje o řád Iépe než
u předchůdce. ,'EstéíčkolÍ 5 přeh|edem řadíme mezi neipovedenější sportovce.
Podvozek,iizeni, brzdy' řazeni, vše funguje perfektně harmonicky a Yytváří
celek' ze kterého bude každý nadšen.

Znovuzrozené, ale věrné tradici!

ni

In
ň j

i '

Taponci dotáhl i  své STI
! teměř k dokonalosti. Není
!

l/ potřeba si na nic zvykat
nebo se v určitých situacích
s autem přetahovat, jako tomu
bylo u minulých generaci.
I když technika převratné
zrněny nezaznamenala, většina
systémů byla po7měněna
a doladěna k větší dokonalosti
a harmonii. Je dobrou zptávou,
že pro Evropu je k dispozici
výhradně ručně řazená p|e-
vodovka. Bezestupňový cVT,
ani dvouspojková převodovka
nebudou na starém kontinentu
k dispozici.

Technická harmonie
Dvě auta ve mě v poslední době
zanechaIa si1ný dojem. Kromě
',estéíčka..to byl take Leon Cupra'
U seatu je úžasné, s jakou lehkostí
bylo dosaženo temperamentu jen
dvoulitrové předokolky. Přitom
výkon 206 kW ie na přední nápravu
víc neŽ hodně, ienŽe seat si s přeno-
sem koní poradil na výbornou. Díky
350 Nm je výtečné také pružné
zrychleni, kterému navíc pomáhá
nízká pohotovostní hmotnost
(1395 kg). Je těžké určít, čím děIá
subaru největší dojem. Nové STI
je harmonické jako nikdy předtím,
a tak ve všech disciplínách a na

různých površích funguje skvě1e.
Univerzá1nost je tedy jedna ze
základních předností subaru. A tou
druhou je zřejmě skvě1á trakce
pohonu všech kol, díky ktere má
nové STI nezvykle rychlévýjezdy
ze zatáček. Zde samozřejmě hraje
důležitou ro1i také kvalita pneuma-
tik. A tím spíš, když se nám zdálo,
že obuté Nokíanyzline (245/40
R18) mají sv é r ezetvy. Z aznamenah
jsme možná aŽ příliš velký rozdíl
v chování mezi studenou a teplou
pneumatikou. Ale pneumatiky jsou
na takto výkonných autech samo.
statnou kapitolou a stejná značka
může u kaŽdého vozu fungovat

jinak. Řízení pracuje s převodem
13:1, je tedy oproti předchůdci str-
mější (15:1) a v praxi velice přesné
s výbornou zpětnou vazbou. Subaru
totiž naštěstí zůstává u osvědčené-
ho hydrauIického posilovače. Silněj-
ší stabilizátory, pevnější náprav-
nice, tužší pružiny a přepracované
silentbloky uIožení ramen zajišťují
bleskovou odezvu na pohyby volan-
tu. V zatáčkách se auto praktícky
nenak]áni a snadno akceptu|e
natočení volantu. stabí1izační
systém má minimální práci' Navíc
ho ]ze nastavovat. Režim NoRMAL
standardně pokrývá všechny jizdni
situace bez ohledu na stav vozovkv.

í 6 www'f acebook.com/GrandAutoCasopIs



TEIXT: Michal Busta FOTO: autor

Jízdn( v|astnosti . celková univerzá|nost. potěšeníz jfudy. trakce pohonu ko| při rozdí|né adhezi
. spotřeba pa|iva odpovídá ÚdajŮm výrobce

f f iAdhezenezah ř á týchpneumat i k .mě|kýzavazad|ovýpros to r .pok |esvýkonup ř i 95ok tanech

MoToR, PŘEVoDoVKA:
Vpředu podé|ně u|ožený zážehový
čtyřvá|cový boxer pohání všechna
ko|a. Zdvihový objem 2457 cm3,
největšívýkon 221 kW při
6000 .i,/min' největší točivý
moment 407 N.m při
4000 1,zm jn. Šestistupňová,
ručně řazená převodovka.

RozMĚRY:
Vnější rozměry (dé| ka,zšřkďvýška)
4595 / 1 7 95 / 1 47 5 mm, r ozvor
2650 mm' Zavazad|ový
prostor 0,460 m3.

Režim TRACTiON umožnuje jízdu
Íizeným smykem a režim oFF
stabilizační systém zceIa deaktivuje
s výjimkou systému ABS.

5Tl si naladíte podle
nálady
Když už jsme zmínili skvěIe
funkční pohon všech kol, tak
u této chlouby Subaru ještě chvíli
zůstaneme. Symmetrical AWD
počítá se středovým diferenci-
áIem DCCD (Driver's Control
Center Differential System)
přerozdělujícím točivý moment
v poměru 41:59. Tuto svornost ie
však možné manuálně přena.

stavit, stejně jako si můžete
hrát s ovládáním SI-Drive, které
změní mapu řídicí jednotky mo-
toru a upraví odezvu plynového
pedálu. Z d.alších fines lze zmínit
aktivní vektorování točivého mo-
mentu, které je součástí dynamic-
ké trakční a stabilizační kontroly
VDC. Jeho podstatou je přitom
pÍ ibt z ďov áni vnitřního kola z a
účelem mnohem neutráIněišího
chování v zatáčkách.

Spotřeba odpovídá
tvrzení YýÍobce
Spotřeba zajímá majitele těchto
automobilů ze všeho nejméně. Na

Zadn(
křídlo

neJcha-
rakteris-

prvek
ikony

sTl.

druhou stranu je spotřeba stále
sledovanější parametr při výběru
nových automobilů a na dekla.
rované hodnoty výrobce se nedá
spolehnout. Ale najdou se i výjim-
ky. Jednou z nich je právě Subaru,
u kterého se spotřeba v praxí od
reálné téměř neliší. Platí to jak
u foresteru, který dlouhodobě
užíváme, tak i u sportovního
,,estéíčka..či BRz. V městském
provozuvýrobce dle normy EU
twdí14,0ll100 km. My jsme
v městském provozu dokonce jez-
dili za 13,5 l/100 km a šlo by to
asi i za méně. Economy Run jsme
ale nezkoušeli. Sootřeba mimo

HMOTNOSTI:
Pohotovostn í/užitečná h motnost
1575/425 kg

VYKONY:
Největší rychlosÍ 255 kn/h,
zrychleniz 0 na I0O kmlh
za5,2 s, spotřeba pa|iva
(město/mimo město/kombinace)
1 4,0/8,4/ 1 0,4 l/1 0O km.

CENA s DPH: 1 089 000 Kč.

*****

obec je dle normy 8,4 1/100 km.
I zde souhlasíme a naměřená
spotřeba se na našem testova-
cím okruhu si lnice č. 611 mezi
Horními Počernicemi a Podě.
brady téměř neliší. Jezdili jsme
v rozmezí od 8,7 do B'9 l/100
km. Při ustáIené rychlosti 90
km,/h si přeplňovaný boxer řek-
ne o 7,91/100 km a př i dálniční
rychlosti 130 km/h je spotřeba
10'6 1/100 km' Samozřejmě stačí
párkrát neudržet temperament
na uzdě a zmiňovaný průměr je
tentam.
Výrobce předepisuje tankovat
benzin nejméně o 9B oktanech,
ovšem při tankování běžného
Naturalu s 95 oktany se nic
neděje. Přeplňovaný boxer totiž
pracuje se systémem proměnné-
ho časování všech šestnácti ven-
tilů DualAVCS a řídící jednotka
si s klepáním ventilů poradí
a předstih upraví. Výkon však
klesne přibližně o 3 procenta,
v našem případě tedy o necelých
7kw.

\
-i

Zák|adní tech nické Údaje

ŘÍleru cnnuo AUTo |7


